GRAN TOTAL

FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales (sueldos, gastos de
representacion, X1l mes, contribuciones al Seguro
Social)

Servicios No Personales (alquileres, agua, aseo,
electricidad, telecomunicaciones, avisos, publicidad,
viaticos dentro y fuera del pais, transporte,
mantenimiento y reparacion de oficinas y equipos)

Materiales y Suministros (alimentos, uniformes,
combustible, papeleria, materiales de construccion,
atiles de limpieza y de oficina)

Transferencias Corrientes (becas de estudio,
donaciones, transferencias a instituciones publicas y
organizaciones sin fines de lucro, cuotas para pagar
membresias a organismos internacionales)

Otras Asignaciones Globales (fondos para
emergencias, gastos imprevistos)

INVERSION

Maquinaria y Equipo (equipo y mobiliario de
oficina, equipo informatico, automdviles)

REPUBLICA DE PANAMA
AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

12,015,000.00

11,269,500.00

7,795,268.00

2,446,411.00

569,347.00

448,474.00

10,000.00

745,500.00

745,500.00

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
CUADRO PORCENTUAL DE EJECUCION AL 31 DE MARZO DE 2019

12,015,000.00

11,269,500.00

7,880,268.00

2,454,778.00

582,040.00

342,414.00

10,000.00

745,500.00

745,500.00

PROXIMA ACTUALIZACION 30 DE ABRIL DE 2019

3,909,598.00

3,687,748.00

2,107,480.00

1,335,842.00

185,635.00

53,791.00

5,000.00

221,850.00

221,850.00

2,455,197.00

2,422,623.00

1,749,221.00

556,350.00

92,276.00

24,776.00

0.00

32,574.00

32,574.00

1,794.865.00 62.80
1,791,197.00 65.69
1,523,982.00 83.00
201,542.00 41.65
55,369.00 49.71
10,304.00 46.06
0.00 0.00
3,668.00 14.68
3,668.00 14.68

Fuente: ACODECO



AUTORIDAD DE PROTECCION AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUESTO
GRAFICA DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIAAL 31 DE MARZO DE 2019

Transferencias Corrientes (becas Otras Asignaciones Globales
de estudio, donaciones, (fondos para emergencias, gastos

. . transferencias a instituciones imprevistos)
Materiales y Suministros pUblicas y organizaciones sin fines 0.00
(alimentos, uniformes, de lucro) 24,776.00

combustible, papeleria, materiales
de construccidn, utiles de limpieza
y de oficina)
92,276.00

Inversiones - Maquinaria y
Equipo (equipo y mobiliario de
oficina, equipo informatico,
automoviles)
32,574.00

Servicios Personales (sueldos,
gastos de representacion, XI1I
mes, contribuciones al Seguro
Social)
1,749,221.00

Servicios No Personales
(alquileres, agua, aseo,

electricidad, telecomunicaciones,

avisos, publicidad, viaticos dentro

y fuera del pais, transporte,
mantenimiento y reparacion de
oficinas y equipos)
556,350.00

EJECUCION PRESPUESTARIA DE FUNCIONAMIENTO E INVERSION

B/.2,455,197.00 ACTUALIZADO AL 31 DE MARZO DE 2019
62.80% PROXIMA ACTUALIZACION 30 DE ABRIL DE 2019



