REPUBLICA DE PANAMA

AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

CUADRO PORCENTUAL DE EJECUCIÓN AL 31 DE MARZO DE 2019

PRÓXIMA ACTUALIZACIÓN 30 DE ABRIL DE 2019

	I ROALVIA ACTUALIZACION 30 DE ADRIL DE 201.						
CODIGO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO MODIFICADO	PRESUPUESTO ASIGNADO	COMPROMISOS ACUMULADOS	PAGOS ACUMULADOS	% C.A./ P.A.
	GRAN TOTAL	12,015,000.00	<u>12,015,000.00</u>	<u>3,909,598.00</u>	<u>2,455,197.00</u>	<u>1,794,865.00</u>	<u>62.80</u>
	FUNCIONAMIENTO	11,269,500.00	11,269,500.00	3,687,748.00	2,422,623.00	<u>1,791,197.00</u>	<u>65.69</u>
0	Servicios Personales (sueldos, gastos de representación, XIII mes, contribuciones al Seguro Social)	7,795,268.00	7,880,268.00	2,107,480.00	1,749,221.00	1,523,982.00	83.00
1	Servicios No Personales (alquileres, agua, aseo, electricidad, telecomunicaciones, avisos, publicidad, viáticos dentro y fuera del país, transporte, mantenimiento y reparación de oficinas y equipos)	2,446,411.00	2,454,778.00	1,335,842.00	556,350.00	201,542.00	41.65
2	Materiales y Suministros (alimentos, uniformes, combustible, papelería, materiales de construcción, útiles de limpieza y de oficina)	569,347.00	582,040.00	185,635.00	92,276.00	55,369.00	49.71
6	Transferencias Corrientes (becas de estudio, donaciones, transferencias a instituciones públicas y organizaciones sin fines de lucro, cuotas para pagar membresías a organismos internacionales)	448,474.00	342,414.00	53,791.00	24,776.00	10,304.00	46.06
9	Otras Asignaciones Globales (fondos para emergencias, gastos imprevistos)	10,000.00	10,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00
	INVERSION	745,500.00	745,500.00	221,850.00	32,574.00	3,668.00	<u>14.68</u>
3	Maquinaria y Equipo (equipo y mobiliario de oficina, equipo informático, automóviles)	745,500.00	745,500.00	221,850.00	32,574.00	3,668.00	14.68

Fuente: ACODECO



